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 سیلی سوم 
به تروریست های 
شمال عراق
 بامداد دوشنبه مقرهای تجزیه طلبان در مناطقی 
 ازجمله »جژنیکان«، »زرگوئیز« و »کوی سنجق«
 مورد حمله موشکی و پهپادی سپاه  قرار گرفت

وساطت دوباره عراق برای 
ازسرگیری روابط تهران ـ ریاض

فاصله 7ماهه از آخرین دور مذاکرات ایران و عربستان، یک بار 
دیگر اصرار و پادرمیانی عراق برای ازسرگیری گفت وگوها را به 
همراه داشته اســت. دور پنجم این گفت وگوها اردیبهشت ماه 
امسال برگزار شد و تاکنون برنامه دور ششم مذاکرات مشخص 
نشده است. وزیر امور خارجه عراق اخیرا گفته: »تهران و ریاض 
تمایل به تداوم این مذاکرات دارند.« فواد حسین در بخشی از 
اظهارات خود تأکید کرد که تلاش هــای بغداد برای میزبانی از 
مذاکرات ایران و عربستان ادامه دارد و 2کشور تمایل دارند که 
این مذاکرات ادامه داشته باشد. پیش از این عبداللطیف رشید، 
رئیس جمهور جدید عراق در گفت وگو با شبکه قطری الجزیره 
گفت که کشورش به میانجیگری میان عربستان و ایران ادامه 
می دهد و نشست ها ادامه دارد، اما نتایج در دست 2کشور است. 
ایران و عربســتان بعد از قطعی روابط دیپلماتیک 2کشور در 
دی ماه۱۳۹۴ که یکجانبه از ســوی عربستان و به دنبال تجمع 
مقابل سفارتخانه این کشور در تهران و ورود به این سفارتخانه 
و همچنین سرکنسولگری عربســتان در مشهد در واکنش به 
اعدام شیخ نمر، اتفاق افتاد از فروردین۱۴۰۰ گفت وگوهایی را 
در سطح امنیتی آغاز کردند که ۴دور آن در سال گذشته برگزار 
شد. این گفت وگوها بنا بر اعلام عراق، کشور میانجی و میزبان 
مذاکرات بین دستگاه های امنیتی 2کشور صورت گرفته است. 
طی ۴دور مذاکرات ســال۱۴۰۰ منابع متعدد از موضوع یمن 

به عنوان محوری ترین بحث این مذاکرات یاد می کردند.

سید ابراهیم رئیسی
رئیس جمهور

کســب رتبــه اول و پانزدهــم در حــوزه 
بهداشت و درمان منطقه و جهان نشانه 
پیشرفت و بالندگی کشــور است. قطعا 
بــرای دشــمنان پذیرفتنــی نیســت کــه 
کشــوری در شــرایط تحریم، ۹۵درصد از 
داروهای مورد نیاز مردمش را تولید کند./

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

وحید جلال زاده
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس

دشــمن به دنبــال لشکرســازی کاذب 
در فضای مجــازی بــرای ایجــاد یــک 
چهره ناآرام در مناطق مختلف کشــور 
اســت. عمــل نکردن بــه فرمایشــات و 
منویــات رهبرمعظم انقــلاب در بحث 
فضای مجازی زمینه ساز بروز مشکلات 
امروز در این حوزه حساس شده است./

ایرنا

علی بهادری جهرمی
سخنگوی دولت

انتظار از رسانه این است که »پیشرو« 
باشــد، نــه پیــرو؛ »فعــال« باشــد، نــه 
»منفعــل«. رســانه بایــد به نوعــی 
برنامه ریــز و طــراح خــودش باشــد، 
نــه اینکــه اتفاقــی بیفتــد و بعــد از آن 
پشت سر ماجرا حرکت کند و بگوید که 
چه باید کرد. رسانه در حوزه حاکمیت 
باید به جایگاه اصلی خود بازگردد. مهر

وحیدی: جریان های سیاسی شفاف 
موضع  بگیرند

وزیر کشور با تأکید بر کینه سعودی ها و انگلیسی ها نسبت به ایران، 
از احزاب، جریانات سیاسی و شخصیت ها خواست برابر اغتشاشگران 
و برهم زنندگان امنیت کشور، موضع گیری روشن داشته باشند. به 
گزارش ایرنا، احمد وحیدی روز دوشنبه در مراسمی به مناسبت 
هفته بسیج )2۹آبان تا ۵آذر( در جمع کارکنان وزارت کشور، گفت: 
استقلال، امنیت، منافع و ثبات ملی کشور و انقلاب موضع گیری 
شفاف گروه ها و شخصیت های سیاسی در برابر توطئه آشکار دشمن 
را ایجاب می کند. وحیدی گفت: هیچ ایرانی ایران دوستی نمی پذیرد 
که کشــور با توطئه دشمن، ناامن شــود و از این رو شخصیت ها 
و چهره ها باید موضع مشــخص و آشکاری نســبت به ناامنی و 
بی ثبات سازی  جریان معاند داشته باشند. او با بیان اینکه نباید مقهور 
جنگ نرم دشمن شــد، گفت: ایران اینترنشنال با پول عربستان 
سعودی و شبکه بی بی سی با حمایت و بودجه دولت انگلیس اداره 
می شود و بر همگان حقد و کینه سعودی ها و انگلیسی ها نسبت به 
ایران عزیز مشخص است؛ برای همین روایت این رسانه ها همواره 
از سر دشمنی و تلاش برای تضعیف ایران بوده است. تلاش برای 
مهندسی ذهن و افکار از سوی جریان رسانه ای دشمن دیگر محور 
مورد اشــاره وحیدی بود و در این باره گفت: نباید اجازه دهیم که 
جوانان که سرمایه های اصلی کشور هستند در تله دشمن قرار گیرند 
و روشنگری حقایق و اهداف پلید دشمن از ضروریات جدی است.

محسن مهدیان:
اوج دینداری در عبادات 

اجتماعی است
مدیرعامل موسسه همشهری روز دوشنبه در نشستی 
در جمع دانشجویان دانشگاه امیرکبیر با بیان اینکه 
زیر ســایه جمهوری اسلامی شــاهد رشد دینداری 
هستیم، گفت: حتی شل حجاب های جامعه ما جلوتر 
از باحجاب های قبــل از انقلاب هســتند؛ زیرا این 
افراد با همه فشارهای رســانه ای حجاب خود را نگه 
داشــته اند؛ به همین دلیل تقوای جوانان ما بالاتر از 
تقوای کسانی اســت که اول انقلاب متدین بوده اند. 
به گزارش فارس، محسن مهدیان با طرح این سؤال 
که چرا حفظ جمهوری اسلامی اهمیت دارد، گفت: 
چون امام هم بــرای این حکومت خــون خودش را 
می دهد. امــام می گوید جمهوری اســلامی هدفی 
دارد که امــام معصوم هم خون خــودش را برای آن 
می دهد و این هدف چیزی جز تربیت نیســت. او با 
بیان اینکه زیر ســایه جمهوری اسلامی شاهد رشد 
دینداری هســتیم، افزود: باید دید چه معیاری برای 
رشد دینداری باید درنظر گرفته شــود؟ مهدیان با 
اشاره به اینکه عده ای می گویند مردم قبل از انقلاب 
هم دیندار بودند، ادامه داد: باید این را در نظر بگیریم 
که چه معیارهایی برای مومن بودن مدنظر است؟ نماز 
و روزه و... در بهترین حالت، عبادات فردی هستند، 
اما اوج دینداری در عبادات اجتماعی اســت؛ چراکه 
۹۰درصد دین اجتماعی اســت و دین اجتماعی را 
می توان به عنوان قله های ایثار درنظر گرفت. مهدیان 
در بخش دیگری از صحبت های خود در این نشست 
با اشــاره به مســائل روز جامعه و اتفاقات 2ماه اخیر 
کشور، گفت: اوج حمایت ملی گراها این است که برای 
دفاع از کشور پول خرج کنند، اما در حکومت دینی 
جوانان با شور برای دفاع از حرم و... داوطلب می شوند. 
مدیرعامل موسسه همشــهری در ادامه افزود: مردم 
دنبال معنویت هســتند؛ حتی اگــر معنویتی را که 
انتخاب می کنند انحرافی باشد این مسئله به خاطر 
این است که امثال ما کم کاری کرده ایم و نتوانسته ایم 

دین واقعی را در دسترس این افراد قرار دهیم .

نقل قول خبر

دولت

روزنه

سیاست خارجی

اشرافاطلاعاتیسپاهبرتروریستها
جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه در حمله بامداد دوشنبه علیه مقر تروریست ها صددرصد 
اشراف اطلاعاتی داشتیم، گفت: پیش از حمله به مقر تروریست ها در اقلیم کردستان، هم به طرف  
عراقی و هم به دولت اقلیم کردستان هشدار داده بودیم تا وقتی که دشمنان ایران در داخل خاک آنها 
لانه کرده و از آنجا به مردم و کشور ما آسیب می زنند، به آنها حمله کرده و نابودشان می کنیم. سردار 
علی فدوی دیروز در حاشیه همایش جایگاه علم و فناوری در دفاع مقدس درجمع خبرنگاران افزود: 
به صورت مسلم هم دولتمردان عراق و هم حاکمان اقلیم کردستان باید این بلیه را از داخل خاک شان 
بیرون کنند، ما برای تمامیت  ارضی عراق جان ها داده ایم و قطعا خدشه ای به تمامیت ارضی عراق 
وارد نمی کنیم. وی با بیان اینکه عملیات بعدی را نیز به طرف عراقی و دولت اقلیم کردستان اطلاع 
می دهیم، اضافه  کرد: اطلاعات کامل را به عراق و اقلیم کردستان می دهیم که در چه نقاطی نیروهای 
تروریستی و کومله و حزب دمکرات مستقرند و به آنها می گوییم که یا باید اینها را از خاک خودتان 

بیرون کنید یا ما آنها را مورد هدف قرار خواهیم داد.

مکث

نخستین دور مذاکرات تهران ـ ریاض به 
میزبانی عراق به صورت محرمانه برگزار شد. 
فایننشال تایمز خبر این دیدار را منتشر کرد 
و به تدریج منابع رسانه ای منطقه ای درباره 
این دیدار اطلاع رسانی کردند. برهم صالح، 
رئیس جمهور سابق عراق 15اردیبهشت 
گفت که کشــورش اخیرا بیش از یک بار 
میزبان مذاکرات مستقیم بین عربستان و 

ایران بوده است.

فواد حسین، وزیر امور خارجه عراق گفت: 
طبیعتا من نباید به نیابت از 2کشور ایران 
و عربســتان صحبت کنم، اما براســاس 
اطلاعاتی که دارم دور سوم گفت وگوهای 
ایران و عربســتان به پایان رسید و این 

گفت وگوها راضی کننده بود.

ایرج مسجدی، سفیر سابق ایران در بغداد 
دوم مهرماه1۴۰۰ در گفت وگویی از برگزاری 
دور چهارم گفت وگوها بین ایران و عربستان 
خبر داد و چندی بعد هم یک مسئول عراقی 
به خبرگزاری آسوشــیتدپرس گفت که 
بغداد میزبان مذاکرات ایران و عربستان 
در نخستین نشست پس از روی کار آمدن 
رئیس جمهوری جدید ایران بوده اســت. 
رسانه العربی الجدید درباره این مذاکرات که 
18سپتامبر2۰21 )27شهریور1۴۰۰( برگزار 
شد، نوشت: »سعید ایروانی، معاون دبیر 
شورای عالی امنیت ملی و سیاست خارجی 
ایران، ریاست هیأت این کشور را برعهده 
داشته و در مقابل، خالد الحمیدان، رئیس 
دستگاه اطلاعاتی عربســتان، سکاندار 
هیأت ســعودی در دور چهارم مذاکرات 
با ایران بوده اســت. دوطرف نشســت 
مشترک را با حضور »مصطفی الکاظمی«، 
نخست وزیر عراق برگزار کردند و به مرور 
مذاکرات در دورهای پیشین پرداختند. 
طرف سعودی در این مذاکرات بر پرونده 
یمن تمرکز داشت، اما طرف ایرانی بر موضع 
پیشین خود در این باره اصرار داشت و به 
مذاکره کنندگان ســعودی اعلام کرد حل 
بحران یمن مســتلزم انجام گفت وگویی 

مستقیم میان ریاض و صنعاست.

وزارت امور خارجه جزئیات بیشتری از نحوه 
عمل ایران در مذاکرات ارائه کرد. سخنگوی 
ســابق وزارت امور خارجه گفته بود: »ما 
لیستی به طرف مقابل دادیم و امیدواریم 
پاسخ ها را دریافت کنیم. بی اعتمادی هایی 
بین دوطــرف و واقعیت هایــی درباره 
اختلاف نظرها وجود دارد و دوطرف تلاش 
می کنند با رویکرد ســازنده جلو بروند و 

منتظر هستیم پاسخ را بگیریم.«

سعید خطیب زاده، سخنگوی سابق وزارت 
امور خارجه چهارم بهمن ماه در نشســت 
هفتگی با خبرنگاران از حضور دیپلمات های 
جمهوری اســلامی ایران برای شرکت در 
نشست آتی سازمان همکاری اسلامی برای 
نخستین بار پس از چند سال در عربستان 
خبر داد و گفت: تمرکز امروز ما بازگشایی 
نمایندگی ایران در این ســازمان است و 
طبیعی اســت اگر در مسیری که در ۴دور 
گذشــته طی کردیم به نقطه ای برسیم 
که ســؤالات و نکاتی راکه مطرح کردیم 
پاسخ های آن را از طرف سعودی بگیریم، 
می توانیم وارد فاز جدیــد تنظیم روابط 

هم شویم.

بغداد برای پنجمین بــار میزبان مذاکرات 
ایران و عربستان بود. سعید خطیب زاده، 
سخنگوی سابق وزارت امور خارجه درباره 
این دور از مذاکرات گفت: گفت وگوها جدی 
بود و اگر گفت وگوها به سطح سیاسی درجه 
یک ارتقا پیدا کند، می توان انتظار داشت 
که به سرعت شــاهد پیشرفت های جدی 
در حوزه های مختلف مــورد گفت وگو در 

چارچوب این مذاکرات باشیم.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
درباره زمان دور ششم مذاکرات گفت: هنوز 
تصمیمی درباره دور بعدی مذاکرات بین 
ایران و عربستان صورت نگرفته است. در 
نتیجه 5 دور گفت وگو توافقاتی بین طرفین 
صورت گرفت و توافق این بود که با اجرای 
توافقات زمینه برداشــتن گام های بعدی 
فراهم شــود. ایران کماکان آماده است و 
از پیشرفت در روند گفت وگوها استقبال 

می کند.
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در سومین موج از حملات موشکی 

نظامی
نیروی زمینــی  پهپــادی  و 
سپاه پاســداران علیه گروه های 
تروریستی در شمال عراق، مقرهای تجزیه طلبان 
در مناطقی ازجمله »جژنیــکان«، »زرگوئیز« و 
»کوی ســنجق« مورد هدف قــرار گرفتند که 
براســاس ارزیابی هــای اولیــه خســارت های 

قابل توجهی را برای تروریست ها به همراه داشت.
به گزارش همشــهری، ســومین موج از حملات 
نیروی زمینی سپاه پاسداران علیه مقرها و مراکز 
فعالیت و تجمع گروه هــای تجزیه طلب فعال در 
منطقه اقلیم کردســتان عراق درحالی است که 
مقام های جمهوری اسلامی در ماه های اخیر بارها 
تأکید کرده اند تا زمان رفع تهدیدهای تروریستی 

از این مناطق، این حملات ادامه می یابد.
انجام این عملیات در شرایطی است که مقام های 
ایرانی پیش از آغاز نخســتین مــوج از »عملیات 
ربیع« در 6مهرماه سال جاری، به صورت مستمر به 
مقام های اقلیم کردستان  عراق و دولت مرکزی در 
بغداد درباره فعالیت های تروریستی گروهک های 
تروریست و تجزیه طلب هشدار داده و تأکید کرده 
بودند که درصورت بی عملی مقام های مســئول 
در عراق، حملات ایران علیــه مراکز تجمع این 
گروهک ها با ابعاد و اشکال مختلف ادامه خواهد 
یافت. بر همین اســاس هم بود که هفته گذشته 
نیروی زمینی ســپاه در جریان دومین عملیات 
گسترده موشکی و پهپادی خود علیه گروهک های 
تروریستی تجزیه طلب اقلیم شــمال عراق با نام 
»ربیع2«، بار دیگر مقرهای احزاب تروریســتی 
در این منطقه را مورد هــدف قرار داد که به گفته 
مقام های مســئول، در این عملیــات مقر جدید 
گروهک های تروریســتی در شمال عراق، هم در 
مرز و هم در عمق ۸۰کیلومتری خاک این کشور، 

زیر ضربه قرار گرفت.
دور جدیــد حملات علیــه تروریســت ها اما با 
واکنش فرمانده تروریست های »سنتکام« )ستاد 
فرماندهی مرکزی آمریکا( مواجه شــد و مایکل 
کوریلا گفــت: این حملات، حاکمیــت، ثبات و 

امنیت عراق را به خطر می اندازد.

ادامه تحرکات ضدامنیتی در شمال عراق
در چنین شرایطی با وجود تأکید مسئولان عراقی 
مبنی بــر اینکه اجازه نمی دهنــد مناطق مرزی 

این کشــور به کانونی برای تهدید همســایگان 
تبدیل شود، اما ادامه تحرکات گروه های معاند و 
تجزیه طلب، به ویژه در اغتشاشات اخیر در برخی 
شهرهای کردنشــین مانند مهاباد، حکایت از آن 
دارد که همچنان از اجرای قول های گذشته خود 
مبنی بر جلوگیری از فعالیت گروه های تروریستی 

در اقلیم کردستان عراق سر باز می زنند.
پس از انجام نخســتین دور از عملیات ربیع، که 
با وارد آمدن خسارت های قابل توجهی به مراکز 
و مقرهای گرو هک هــای تجزیه طلب همراه بود، 
رایزنی های مقام های ایرانی بــا مقام های بغداد 
و همچنین مســئولان منطقه اقلیم کردســتان 
به صورت مستمر ادامه داشته است و نشست هایی 
نیز باهدف خلع ســلاح و اخراج تروریســت ها 
از شــمال عراق برگــزار شــد. اکنون امــا ادامه 
حملات نیروی زمینی سپاه پاسداران به مقرهای 
تروریســت ها از ادامه حرکت هــای ضدامنیتی 
علیه ایران در این منطقــه حکایت دارد. به گفته 
مقام های امنیتی کشورمان، در اغتشاشات اخیر 
بیش از ۱۰۰نفر از عناصر گروهک های ضدانقلاب، 
دمکرات و کومله در غرب کشور دستگیر شده اند؛ 
این درحالی است که در 2ماه گذشته تروریست ها 
قاچاق ســلاح از مرزهای غربی بــه داخل خاک 
ایران را تشــدید کرده انــد؛ به طوری که تاکنون 
محموله های قابل توجهی از ســلاح های جنگی 
مانند کلاش، کلت و حتی نارنجک و وینچستر در 

مناطق مرزی این منطقه کشف شده  است.

تقویت نیروهای قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع(
بر ایــن اســاس روابط عمومی قــرارگاه حمزه 
سیدالشــهدا)ع( نیروی زمینی سپاه پاســداران 

دیروز در اطلاعیه ای ضمن اعلام خبر انجام دور 
جدید حملات موشــکی و پهپادی علیه مقرها و 
پایگاه های تروریست های تجزیه طلب در منطقه 
اقلیم کردســتان عراق، اعلام کرد نیروهای این 
قرارگاه باهدف مقابله با تحرکات تروریســتی و 
صیانت از امنیــت مردم در ایــن منطقه تقویت 

شده اند.
در این اطلاعیه تأکید شــده  اســت که باتوجه 
به تحرکات اشــرار و گروهک های تروریســتی 
تجزیه طلب ضدایرانی در شــمال غرب کشــور و 
ایجاد شرارت و ناامنی در برخی مناطق، قرارگاه 
حمزه سیدالشهدا)ع( نیروی زمینی سپاه با تقویت 
نیروهای خودی در محدوده جغرافیای مأموریتی 
و بهره گیــری از همکاری »مــردم غیور بومی« 
به مقابله قاطعانه بــا عوامل ناامنــی در منطقه 

می پردازد.
در این اطلاعیــه ضمن تأکید بــر اینکه قرارگاه 
حمزه سیدالشــهدا)ع( امنیت منطقــه و مردم 
شریف و غیور استان های مرزی شما ل غرب کشور 
را خط قرمز خود می داند، به »اشــرار مسلح« و 
»تروریست های مزدور استکبار جهانی« قاطعانه 
هشدار داده شده  است که درصورت ادامه شرارت 
و ایجاد ناامنی و مزاحمت برای مردم، رزمندگان 
این قرارگاه و سایر نیروهای حافظ امنیت و نظم 
برخورد قاطع با آنان را در دستورکار قرار خواهند 

داد.
در اطلاعیــه روابط عمومــی قــرارگاه حمــزه 
سیدالشهدا)ع( اضافه شــده  است که »دشمنان 
ملت ایران بارها تجربه کرده اند رزمندگان شجاع 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دوشادوش مردم 
غیور این منطقه که همواره حامی و پشــتیبان 

ایران امن، قوی، مقتدر، مستقل، متحد و یکپارچه 
بوده اند، توطئه های گروهک های مزدور استکبار 
جهانی را خنثی و از امنیت و آرامش پایدار صیانت 

کرده اند.«

اقدام ایران کاملا قانونی است
در این میــان اما دولت منطقه کردســتان عراق 
با انتشــار بیانیــه ای، حملات بامداد دوشــنبه 
سپاه پاســداران بــه مقرهای تروریســت های 
تجزیه طلب ضدایرانــی در این منطقه را محکوم 
کرد و آن را »غیرقابل توجیه« و »نقض آشــکار 
قوانیــن و عــرف بین المللــی و روابط حســنه 

همجواری« خواند.
انتقاد دولت اقلیم به حملات سپاه پاسداران علیه 
تروریست های تجزیه طلب در شرایطی است که 
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان در جریان 
نشست خبری دیروز خود، در جمع خبرنگاران، 
اقدام نظامی ایــران علیه گروه های تروریســت 
مســلح تجزیه طلبی که از خــاک دولت عراق و 
اقلیم کردستان عراق برای نقض حاکمیت ایران و 
نقض امنیت مرزی ایران و سلب امنیت شهروندان 
ایرانی استفاده می کنند را »کاملا قانونی« دانست؛ 
»اقدام ایران برای حمایت از امنیت خود و امنیت 
شهروندانش مشــروع، قانونی و مبتنی بر قوانین 

بین المللی است.«
ناصر کنعانــی با تأکید بــر اینکــه دولت عراق 
براســاس قواعد بین المللی و مناســبات موجود 
میان 2کشــور همســایه، برای جلوگیری از این 
اقدام های تروریستی مســئولیت دارد و باید به 
مســئولیت خود دراین زمینه عمل کند، گفت 
اقدام ایران در ســرکوب این گروه هــا پس از آن 
صورت می گیرد که همه مسیرهای قانونی، هم در 
چارچوب دوجانبه و هم از مسیر سازمان ملل طی 
شده  است؛ »یادداشت های ایران به طرف عراقی 
در سازمان ملل به ثبت رسید و شواهد متقنی به 
دولت عراق داده شــد و توافق هایی با دولت این 
کشور صورت گرفت که حاکمیت خود را توسعه 
دهد و مناطق مرزی را کنتــرل کند. توافق های 
دوجانبه ای نیز با مقام های کردستان عراق صورت 
گرفت که از خاک اقلیم تعرضی علیه ایران صورت 
نگیرد. اقدام ایران پــس از آن صورت گرفت که 
دولت عراق و اقلیم در انجام تعهدات شان در این 

زمینه موفق و ملتزم نبودند.«

واکنش ایران به اقدام خصمانه آژانس
  کنعانی: سفر مدیرکل آژانس به ایران نیازمند برنامه ریزی مجدد است

 آخرین گمانه زنی ها درباره واکنش جمهوری  اسلامی به 

تصویب قطعنامه ضدایرانی در شــورای  حکام آژانس هسته ای
بین المللی انرژی  اتمی حکایت از آن دارد سازمان انرژی 
اتمی ایــران انجام اقدام هایی را در مجتمع های غنی ســازی شــهید 
احمدی روشن)نطنز( و دکتر علی محمدی)فردو( در دستورکار قرار داده 
 است. به گزارش همشهری، اگرچه به گفته سخنگوی وزارت امورخارجه 
کشورمان، اقدام های ایران در پاسخ به رویکرد سیاسی آژانس با حضور 
بازرسان این نهاد بین المللی انجام شده و جزئیات بیشتری از آن منتشر 
خواهد شد، اما پیش  از این مقام های جمهوری اسلامی تأکید کرده بودند 
که پاسخ ایران به قطعنامه ضدایرانی شورای  حکام »قاطع« و »متقابل« 
خواهد بود. اتخاذ رویکردهای سیاسی از سوی آژانس در قبال فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای جمهوری  اســلامی در شرایطی  است که مدیرکل 
آژانس در روزهای اخیر در برنامه 6۰دقیقه شبکه آمریکایی »سی بی اس« 
گفت که اطلاعاتی ندارد که نشــان دهد ایران در حال توســعه برنامه 
تسلیحات اتمی است. رافائل گروسی در پاسخ به این سؤال که فکر می کند 
تهران چقدر به ساخت بمب اتمی نزدیک است، اظهار کرد که در سطح 
کنونی تولید اورانیوم غنی شده، ایران به اندازه کافی مواد برای داشتن 
بیش  از یک دستگاه را انباشه اســت؛ با وجود این هیچ اطلاعاتی وجود 

ندارد که نشان دهد ایران برنامه تسلیحات اتمی دارد.

قطعنامه ای با انگیزه های سیاسی
با وجود این سخنگوی دستگاه دیپلماسی در نشست خبری دیروز 
خود با اشاره به اینکه قطعنامه اخیر آژانس با انگیزه های سیاسی 
علیه ایران صادر شــده  اســت، اظهار کرد که جمهوری  اسلامی 
شــفاف ترین برنامه صلح آمیز هســته ای را در مقایسه با میزان 

تاسیســات تحت نظارت آژانس در جهان دارد و هم بیشــترین 
بازرسی های انجام شده آژانس نیز از فعالیت های هسته ای ایران 

صورت گرفته است.
ناصر کنعانی با بیان اینکه انجام اقدام های واکنشی ایران نسبت 
به قطعنامه اخیر شــورای  حکام بــا اطلاع آژانس انجام شــده 
 است، تصریح کرد که جمهوری  اســلامی انتظار دارد با توجه به 
همکاری های سازنده اش با این نهاد بین المللی، شورای  حکام از 

انجام اقدام های سیاسی علیه تهران پرهیز می کرد.
وی با تأکید بر اینکه با توجه به سفر هیأت عالی رتبه ایران به وین 
و گفت وگو با مدیرکل آژانس، رایزنی های فنی دوطرف وارد روند 
جدیدی شده بود که این موضوع با اقدام اخیر در تصویب قطعنامه 
ضدایرانی به خطر افتاده  است، عنوان کرد که آمریکا و تروئیکای 
اروپایی نشان دادند مایلند همکاری های فنی ایران و آژانس دچار 
خلل شود؛ »ایران واکنش لازم را همانطور که از قبل هم اعلام کرده 
بود، نشان داد و مبنای ایران در ارتباط با آژانس این است که تعهد و 
تکلیف در مقابل حقوق است. اگر جمهوری  اسلامی تکالیفی دارد 

در ارتباط با آژانس، حتما حقوقی هم دارد.«
کنعانی درباره سفر گروسی به تهران نیز عنوان کرد این موضوع نیاز 
به ارزیابی مجدد دارد؛ »متعاقب سفر هیأت عالی رتبه ایران به وین، 
مذاکرات خوبی با آژانس صورت گرفت و توافق هایی نیز برای انجام 
همکاری های سازنده با هدف رفع اختلاف ها به دست آمده بود، اما 
با شرایط جدیدی که رخ داد و برنامه سیاسی اي که از سوی آمریکا 
و کشورهای اروپایی صورت گرفت و قطعنامه سیاسی در شورای 
حکام علیه ایران صادر شد، نیاز است موضوع ها ارزیابی مجدد شود 
و سازمان انرژی اتمی اقدام های لازم را در این زمینه انجام دهد.«

سخنگویوزارتامورخارجهبهرسانههاچهگفت؟
سخنگوی وزارت امورخارجه ایران در نشست  خبری دیروز خود، علاوه بر 
اظهارنظر درباره تحولات اخیر در روابط ایران و آژانس، به تشریح آخرین 
مواضع جمهوری اسلامی پیرامون تحولات منطقه ای و جهانی پرداخت که 

در ادامه می خوانید:
  نگاه ایران این است که سیاسی کردن موضوع حقوق بشر به هیچ وجه 
سازنده نیست و استفاده ابزاری از این مهم، نمی تواند به پیشبرد ارزش ها 
و اهداف جامعه جهانی در ارتباط با حقوق بشر کمکی کند. طرح اتهام های 
حقوق بشری از سوی برخی کشورهای غربی، ازجمله آلمان، با انگیزه ها و 

رویکرد سیاسی انجام شده  است.
  درباره فعالیت  رسانه های لندن نشین علیه ایران هم اقدامات سیاسی - 
دیپلماتیک صورت گرفته و هم اقداماتی که زمینه ساز اقدام حقوقی علیه 
رسانه هایی است که متأســفانه در فعالیت عملا مانند یک اتاق عملیات 
برای ایجاد آشوب، بی ثباتی و ناامنی در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران 

عمل می کنند.
 ایران همواره پایبند به مسیر مذاکره است و میز مذاکره را ترک نکرده 
و تا الان مســئولانه عمل کرده و امیدواریم طرف های مقابل در همین 

چارچوب و مسئولانه عمل کنند.
  دور جدیدی از عملیات روانی درحال  حاضر علیه کشورمان از سوی 
جمهوری  آذربایجان در حال انجام است، سیاست اصولی ما در مناسبات 
دوجانبه با همسایگان و همچنین با جمهوری آذربایجان احترام متقابل و 

توسعه مناسبات و همکاری های دوجانبه مبتنی بر منافع مشترک است.
   اینکه مقام های دولت آمریکا یا رسانه های این کشور در ارتباط با جنگ 
اوکراین، هر از چندگاهی موضوع هایی را به ایران منتســب می کنند، 
ناشــی از نگاه سیاســی آنها با اهداف مختلف، ازجمله اعمال فشار بر 
جمهوری اسلامی و هم سرپوش نهادن بر جنگ طلبی دولت آمریکا و برخی 

کشورهای متحد این کشور است.


